
Základní škola Luby, okres Cheb, příspěvková organizace

Zpracovala: Mgr. Alena Komárková Mgr. Marek Bielko
                             zástupkyně ředitele                  ředitel školy

Podklady:    Mgr. Jana Vrbová
               ředitelka školy ve školním roce 2022/2023

Výroční
zpráva o
činnosti
školy
školní rok 2022/2023



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

Obsah
1 Základní údaje o škole........................................................................................................................................3

1.1 Charakteristika školy..................................................................................................................................3

1.2 Kapacita a spádovost školy..........................................................................................................................4

1.3 Vyhodnocení ŠVP „Škola pro každého“....................................................................................................5

1.4 Přehled aktivit školy....................................................................................................................................5

2 Zpráva výchovné poradkyně a preventistky školy...........................................................................................6

Oblast speciálně pedagogická................................................................................................................................8

Minimální preventivní program školy.................................................................................................................9

3 Personální obsazení...........................................................................................................................................11

4 Výsledky kontrol...............................................................................................................................................14

5 Rozpočet školy...................................................................................................................................................15

Příloha..................................................................................................................................................................16

 
2



1 Základní údaje o škole

název a sídlo školy: Základní škola Luby, okres Cheb, příspěvková
organizace
Masarykova 195, 351 37 Luby

REDIZO    600 066 410
tel.             354 596 022

odloučená pracoviště:
Školní jídelna 
Revoluční 153, 351 37 Luby

Sportovní hala
Na Nivách 191, 351 37 Luby 

typ školy škola úplná se školní jídelnou
bez přípravné třídy

IZO ZŠ  102 052 107
IZO ŠJ   102 540 900

právní forma příspěvková organizace s právní subjektivitou od           1. 1. 2003
IČO        606 11 464

zřizovatel Město Luby
Náměstí 5. května 164, 351 37 Luby

IČO        002 54 053

pověřená obec III. typu Cheb

ředitel/ka školy Mgr. Marek Bielko od 1. 8. 2023
Mgr. Jana Vrbová do 31. 7. 2023

web:       zsluby.cz
email:     zsluby@seznam.cz

zástupkyně ředitele/ky Mgr. Alena Komárková od 25. 8. 2023
Mgr. Miroslava Hrabovská do 24. 8. 2023

kontakty: tel.       354 596 0224 
email:  zsluby@seznam.cz
datová schránka: 3inmph4

bankovní účet: 107 – 5134530237/0100

1.1 Charakteristika školy

Základní  škola Luby získala 1. 1. 2003 právní subjektivitu a stala se samostatnou příspěvkovou organizací.  
Je školou úplnou s devíti postupovými ročníky. Její součástí je školní jídelna, sportovní areál s umělým povrchem
a sportovní hala. Škola provozuje doplňkovou činnost na základě živnostenského listu na pohostinskou činnost.
Žáci naší školy se zúčastnili  v proběhlém školním roce nejrůznějších soutěží a olympiád a nevedli si  špatně.
V průběhu roku bylo zapsáno 143 dětských a 101 dospělých strávníků, z toho 85 cizích strávníků. na vedlejší
hospodářskou činnost.  V jídelně se  stravují  žáci  ZŠ, pracovníci  ZŠ Luby,  MěDDM, ZUŠ Luby a  veřejnost,
zejména senioři. Průměrně bylo měsíčně vydáno 11 197 obědů. Zřizovatelem školy je Město Luby. 

Ve  školním  roce  2022/2023  navštěvovalo  školu  206  žáků,  z toho  23  žáků  OMJ,  UA  žáci,  kterým  byla
poskytována jazyková podpora v rámci doučování, šablon i podpůrných opatření. Téměř 100% žáků plní celou
školní docházku na této škole z důvodu odlehlosti obce. Z páté třídy na osmileté gymnázium neodešel nikdo.
Škola nemá výraznější předmětovou profilaci, zachovává všeobecnost vzdělávání, aby žáci měli možnost široké
volby  při  odchodu  
do středních škol. Snažíme se o držení vysoké úrovně výuky, aby žáci při přestupu na SŠ neměli obtíže a zatím 
se nám to daří. Je to i často uváděný důvod při přestupu žáků na naši školu ze školy v Plesné. 

mailto:zsluby@seznam.cz


Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

V prosinci 2005 byla městem Luby zřízena šestičlenná Školská rada při Základní škole v Lubech. V červnu-září
2021 se konaly volby do školské rady, která nyní pracuje ve složení: 

pedagogičtí pracovníci:   Mgr. M. Hrabovská, Mgr. Z. Kutmanová
rodiče:     M. Kuchtová, L. Kuchtová 
za zřizovatele: Ing. M. Lukeš, P. Holiš

Předsedou rady školy je paní  Michaela Kuchtová. Rada školy se sešla dvakrát ve školním roce 2021/2022.  
Nové volby do rady školy připadají na září 2024. 

1.2 Kapacita a spádovost školy

Kapacita školy je 300 žáků. Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 10 tříd 206 žáků, průměrně 20,6 žáků  
na třídu.

 

kapacita 
ZŠ ŠJ 

(včetně doplňkové činnosti)

300 žáků 250 jídel

naplněnost    
k 1. 9. 2022 66 % 61 %

ZŠ v Lubech je stále spádovou,  středně velkou školou v odlehlé části  Chebska.  Počet  žáků je určen trvalým
bydlištěm v regionu, neboť vzhledem k nízké hustotě veřejných dopravních spojů je příliš složité dojíždět jinam.

dojíždějící žáci počet obec počet

Božetín 2 Černá 1

Plesná 5 Hluboká 2

Hrzín 2 Nový Kostel 15

 
4

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 1.- 5. 6. 7. 8. 9. 6.-9.

St
ud

uj
íc

í
v 

za
hr

an
ič

í

1.-9.

počet tříd 1 1 1 1 1 5 1 2 1 1 5 10

počet žáků 21 20 20 28 16 105 21 35 27 18 101 4 206

Průměr 21 20,2 4 x



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

 CELKEM 27

1.3 Vyhodnocení ŠVP „Škola pro každého“

Škola naplňovala cíle ŠVP dle 5. verze platné, včetně dodatků, od 1.9. 2022. Mezi nejzásadnější změny patří

obsah učiva informatiky v 7. a 8. ročníku. Dle RVP jsme provedly dílčí změny v ostatních předmětech.

Mezi  povinně  volitelné  předměty  byly  zařazeny v počtu  1  hodiny  týdně  pro  žáky 7.  ročníků  Sportovní  hry

 a biologicko-chemická praktika. 

 Příprava na přijímací zkoušky z MA a ČJ byla vyučována v rámci dělených hodin.

Logopedie byla vyučována v rámci doučování.

Předmět speciálně pedagogické péče PSPP byl vyučován dle doporučení PPP.

Na hodiny doučování byli zařazeni všichni žáci, kteří o doučování měli zájem – 16 skupin.

Součástí ŠVP jsou i projekty a tematické dny:

DEN ZEMĚ,

ZDRAVÉ ZOUBKY,

OVOCE DO ŠKOL,

MLÉKO DO ŠKOL.

Jako každý rok, tak i letos se konal pro žáky 3. třídy plavecký kurz. Absolvovali celkem 20 lekcí.

Vydařil se i lyžařský výcvik v termínu 6. 2. – 10. 2. 2023. 

Zvolený učební plán byl splněn. Stále se ještě doháněly resty v podobě neprobrané látky z let minulých spojené

s distanční výukou při Covidu. Oproti loňskému školnímu roku se počet žáků zvětšil, opět překročil číslo 200.

Zvětšil  se počet žáků s vyznamenáním a snížil  se počet neprospívajících žáků. Zvýšil  se průměrný počet

zameškaných  hodin  a  celkový  počet  neomluvených  hodin,  což  bylo  z největší  části  spojeno  s neomluvenou

absencí  ukrajinských  žáků,  kteří  neakceptují,  že  školní  docházka  je  povinná.  Vše  jsme  řešili  ve  spolupráci

s OSPODem Cheb. 

Tabulka výsledků vzdělávání viz příloha:

1.4 Přehled aktivit školy

Přehled aktivit školy je podrobněji uveden v příloze č. 3 a 4.

Prezentace školy na veřejnosti se děla zejména prostřednictvím Lubského zpravodaje a konáním 
slavnostního posledního zvonění v MěKS.

Během letních prázdnin došlo k inventarizaci a předávání školy mezi odstupující paní ředitelkou Mgr. J.
Vrbovou a nastupujícím panem ředitelem Mgr. M. Bielkem a také k rekonstrukci prostor školní jídelny, 
školní kuchyně a přilehlých prostor v dolní škole, což se dělo v dikci města.

 
5



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

2 Zpráva výchovné poradkyně a preventistky školy

V  průběhu  školního  roku  bylo  postupováno  v  souladu  s  Plánem  práce  výchovného  poradce

a podle požadavků kolegů učitelů a potřeb žáků. Jako hlavní priority pro šk. rok 2022/2023 byly stanoveny

následující oblasti:

 koordinace  poradenských  služeb  poskytovaných  ve  škole,  koordinace  poradenských  služeb  mimo  školu  

a spolupráce se školskými poradenskými zařízeními,

 metodická podpora třídním učitelům při práci s žáky se speciálními vzdělávacím potřebami, žáky s OMJ a žáky

 s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb s podpůrnými opatřeními 1. – 5. stupně podpory,

 metodická podpora třídním učitelům při individualizaci u žáků s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb,

 vyhledávání žáků s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích, 

 prevence vzniku rizikového chování žáků,

 metodická podpora asistentům pedagoga.

Zápis a zařazení do 1. ročníku pro šk. rok 2023/2024

Přihlášených dětí 31

Počet realizovaných odkladů 4

Počet odstěhovaných 1

Počet dodatečných zápisů UA žáci 0

Počet žáků opakujících 1. ročník 4

Celková počet žáků zařazených do 1. ročníku pro šk. rok 2023/2024 30

Přestup do ZŠ praktické: 0

Oblast profesní orientace

V této oblasti byl plán splněn ve všech bodech. Všechny plánované akce byly uskutečněny v  daném termínu.

V rámci hodin Volba k povolání byly řešeny aktuální problémy žáků a předávány potřebné informace k volbě SŠ.

Nabídky SŠ taktéž zveřejněny na nástěnce výchovného poradce. Po celý rok byli žáci, rodiče, TU, U průběžně

 
6



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

informováni internetem, formou prezentací středních škol a učilišť, při výuce, na TK, Burzou škol, ÚP - IPS

Cheb, PPP. Žáci 9. r. si vyzkoušeli samostatně své znalosti na testech SCIO. 

V rámci systémového projektu „ VIP Kariéra II – KP“ – UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ NA TRHU PRÁCE -

žáci obdrželi „ Atlas školství“ pro rok 2022 / 23.

Bylo využito informačního programu ISA – /  Infoabsolvent / pro práci v hodinách, pro žáky a jejich rodiče.

Ve spolupráci s PPP Cheb byly provedeny u vycházejících žáků Profi testy a následné konzultace s jejich rodiči.

Další možností pro rodiče byly konzultační hodiny VP a třídní kroužky SRPŠ. 

V hodinách  pracovní  výchovy  se  žáci  naučili  vyplňovat  přihlášky  a  zápisové  lístky,  vyhledávat  potřebné

informace  k VP.  Byli  vedeni  nařízeními  MŠMT  k přijímacímu  řízení  /internet  školy,  nástěnka  k VP,  tříd.

nástěnky/.  Výchova  k volbě  povolání  rozšířila  poznatky  žáků  o  světě  trhu  práce  a  seznámila  je  s  reálnými

možnostmi uplatnění  absolventů na trhu práce.  Žáci  byli  vedeni  k zásadám etiky,  k osobní  zodpovědnosti  za

vlastní rozhodování o své budoucnosti a k finanční gramotnosti a k umění pružně reagovat na změny budoucích

životních  situací.  Tematické  okruhy  byly  zařazeny  do  povinných  předmětů  a  dalších  vzdělávacích  aktivit,

pořádaných školou. Pro přijímací řízení obdržel vycházející žák 2 přihlášky a 1 zápisový lístek.

V letošním školním roce byla ředitelkou školy povolena jedna žádost o prodloužení školní docházky.

Počty přijatých žáků do středních škol

ročník Vycházející z toho do
G

z toho do
SOŠ

z toho do
SOU

z toho do
OU

neumístěni

5. 0 0 0 0 0 0

6. 0 0 0 0 0 0

7. 3 0 0 0 3 0

8. 6 0 0 0 5 1

9. 18 1 11 5 1 0

celkem 27 1 11 5 9 1

 
Počet žáků dívek chlapců

z 9. ročníku
z 8. ročníku

18
7

8
2

10
5

ze 7. ročníku 2 2 0
CELKEM 27 12 15

Typ studia Počet žáků

4 leté maturitní studium 12
3 leté učební obory  15
Celkem 27

 
7



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

Žák vycházející z 8. ročníku si na žádnou SŠ přihlášku nepodal.

Název SŠ Počet žáků
Integrovaná střední škola Cheb 12

Vyšší odborná škola cestovního ruchu Karlovy Vary 2

Trivis Karlovy Vary 1

Gymnázium Ostrov nad Ohří 1

Střední odborné učiliště elektrotechnické Plzeň 1

Integrovaná střední škola Sokolov 4

Střední pedagogická škola Karlovy Vary 2

Střední průmyslová škola dopravní Praha 1

Obchodní akademie Praha 1

Střední škola živnostenská škola Sokolov 1

Střední škola informatiky a finančních služeb Plzeň 1

Celkem 27

Oblast speciálně pedagogická

Zpracování a kontrola IVP  včetně samotného hodnocení probíhala dle plánu. Všechny plány IVP byly schváleny

PPP a hodnoceny jako dobře zpracované.

Žádné  pochybení  nebylo  shledáno.  IVP předali  vyučující  výchovné  poradkyni  v termínu do  konce  září  bez

zbytečných prodlev. Kontrolu platnosti posudků z PPP a tudíž IVP prováděl výchovný poradce průběžně během

školního roku. Samotní učitelé 2 krát do roka provádějí průběžné hodnocení plnění IVP. 

Při  vyšetření  z PPP  se  většinou  jednalo  o  kontrolní  vyšetření  stávajících  integrovaných  žáků  a  následné

doporučení ke vzdělávání žáka se speciálně vzdělávacími potřebami dle vyhlášky č. 27/2016 Sb.V 8 případech se

jednalo

 o vyšetření  nových žáků.  Vyplnění  dotazníku do PPP zajišťují  na popud výchovného poradce samotní  TU.

Vyplněný dotazník před odesláním vždy kontroluje výchovný poradce.  

Práce se žáky se speciálně vzdělávacími potřebami

Na úrovni vyučujících zejména na 1. stupni dochází v průběhu šk. roku k depistáži a monitoringu žáků, aby bylo

včasně odhaleno podezření na SPU, případné poruchy chování.  Dále jsou tito žáci po konzultaci s  rodičem a

jejich souhlasem posláni na vyšetření do PPP v Chebu. 

Ve spolupráci PPP, výchovného poradce, třídního učitele a vyučujících dotyčných předmětů se s žákem dle IVP

pracuje v hodinách. Na škole pracují čtyři asistentky pedagoga, dvě z toho byly zaměstnány ještě jako školní

asistentky.  Každý asistent je metodicky veden 1x měsíčně školním speciálním pedagogem, v případě potřeby

 a aktuálních situací ihned. Jako podpůrné opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami byl  v naší

 
8



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

škole zařazen podle doporučení školského poradenského zařízení a přiznaného stupně podpory předmět speciálně

pedagogické  péče  „Reedukace  SPUCH“,  který  je  zaměřen  na  rozvoj  následujících  oblastí:  grafomotorické

dovednosti, vizuálně percepční dovednosti, sluchového vnímání, prostorová orientace, případně dalších oblasti

vycházejících z konkrétních obtíží  žáka.  Během školního roku 2022/23 do něj  průběžně docházelo 11 žáků.

 Na  základě  doporučení  školského  poradenského  zařízení,  dle  potřeb  žáků  byla  poskytována  se  speciálně

vzdělávacími potřebami poskytována pedagogická intervence.  Při  výuce byly využity kompenzační  pomůcky

(bzučáky, čtecí okénka, pracovní tabulky Piccolo a pracovní listy, interaktivní tabule, výukové programy). 

Dále  byl  žákům  1.  stupně  /  1.ročník/,  kteří  mají  vadu  výslovnosti  nabízen  nepovinně  volitelný  předmět

 - logopedická prevence.

Ve školním roce 2022/2023 byly na naší škole vzdělávány 4 žákyně s lehkým mentálním postižením: Dvě žákyně

ve 3. třídě, jedna žákyně v 6. třídě, jedna žákyně v 9. třídě.

Pro žáky, kteří přišli z Ukrajiny byla zavedena Jazyková příprava pro žáky s OMJ /8 h týdně/, dále probíhalo

jednou týdně /1 hodina/ doučování zaměřené na rozvoj slovní zásoby v rámci potřeb jednotlivých tříd a od března

pro žáky, kteří  se přistěhovali v průběhu školního roku vedla doučování pro 2 skupiny po 2 hodinách týdně

doučování pracovnice PPP Mgr. Musilová. Celkem prošlo tímto vzděláváním 20 žáků.

Spolupráce se ŠPZ

V celém školním roce 2022/2023 pokračovala velmi intenzivní a úzká spolupráce s PPP Cheb, PPP Karlovy

Vary, SPC Karlovy Vary a SPC Cheb. Během roku se konalo několik konzultací ohledně doporučení a vhodnosti

podpůrných opatření u žáků se SVP. Dále docházelo ke konzultaci se zákonným zástupcem žáka, ŠPP, třídním

učitelem a žákem. Největší potřeba byla v oblasti výuky a vedení žáků s OMJ, dokumentace, komunikace s ŠPZ,

nabídky, vyhledávání doporučených pomůcek, nákup a jejich využití.

Velice kladně hodnotím spolupráci  s psycholožkou Mgr.  Lenkou Brodskou a Mgr.  Alenou Musilovou z PPP

Cheb a Mgr. Habartovou z SPC Cheb.

Spolupráce s dalšími institucemi

Dále úzce spolupracujeme s Policií ČR při zajišťování akcí s preventivním zaměřením na sociálně patologické

jevy na naší škole, OSPOD, SPC v Chebu. 

  

Evidence neomluvených hodin

Tuto evidenci vedou jednotliví TU. Při zjištění neomluvené absence postupují v souladu s vnitřním řádem školy.

Celkový  počet  neomluvených  hodin  v uplynulém  školním  roce  byl  1924  hodin.  Tento  veliký  počet  hodin

 byl způsoben především absencí některých žáků, kteří se přistěhovali z Ukrajiny. Zanedbání povinnosti školní

docházky bylo řešeno v 5 případech s OSPOD Cheb. 

Minimální preventivní program školy 

Tento program vypracovává preventistka soc. pat. jevů Mgr. Zora Kutmanová. Minimální preventivní program

 je  vždy  v září  zveřejněn  na  webu  školy  v aktuální  podobě.  Ve  školním roce  2022/23  se  řešilo  především
 
9



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

sebepoškozování dívek na 2. st. a vztahové problémy ve 2. třídě / vše ve spolupráci s rodiči, PPP, preventistkou

soc. pat. jevů, výchovnou poradkyní/.

Nástěnka výchovného poradce a metodika prevence

Nástěnka výchovného poradce se nachází v mezipatře. V průběhu roku je nástěnka průběžně aktualizována podle

potřeb. Zejména v období profesní volby v období od září do ledna jsou na ni uveřejněny různé nabídky SŠ

v regionu a  přehled  Dne  otevřených dveří  těchto  SŠ.  Na  webových stránkách školy  byly  taktéž  zveřejněny

všechny důležité informace o profesní volbě. Také je možné na těchto stránkách najít mnoho zajímavých odkazů

na jiné  weby zabývající  se  problematikou SPU a SPCH a jejich nápravou spolu s problémy dotýkajících se

sociálně patologických jevů.

Práce s problémovými žáky a spolupráce s rodiči

Poradenská činnost v této oblasti byla směrována do tří oblastí:

1. řešení problémů školní docházky dětí

2. řešení problémů prospěchu

3. řešení vztahových problémů

Jednání probíhají vždy nejprve na úrovni TU či další vyučující + žák. Pokud problém přetrvává, je přizván rodič

 a z jednání je pořizován záznam z jednání s rodičem, který si TU archivují pro případná další jednání. Jednu

kopii tohoto záznamu obdrží i rodič. V případě, že i poté výchovné či studijní problémy přetrvávají, je svolána

výchovná komise složená z výchovného poradce nebo metodika prevence, zástupce vedení školy, třídního učitele

a v případě potřeby i dalších vyučujících. Výchovná komise je řízená výchovným poradcem či vedením školy.

Z jednání

 se opět pořizuje záznam a v jedné kopii je předán i rodiči. V případě, že by ani opakovaná výchovná komise

neměla patřičný vliv na pozitivní změnu v problémovém chování žáka, škola začíná spolupracovat s OSPOD

Cheb

 a  dalšími  institucemi,  které  mohou  zjednat  nápravu.  V uplynulém školním roce  bylo  evidováno  9  jednání

s rodiči, ze kterých byly provedeny zápisy. Informativní dopis zaslaný na OSPOD , Policii ČR byl v  uplynulém

roce zaslán 5 krát  u  5 různých žáků.  U 6 žáků škola  podávala  oznámení  na OSPOD na základě podezření

záškoláctví,  neplnění  rodičovských  povinností.  U  2  žáků  se  pedagogové  účastnili  případových  konferencí

pořádaných OSPOD Cheb. 

 

 
1
0



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

3 Personální obsazení

K 30.6.2022

  

 

 
1
1

fyzický počet přepočteno

pedagogičtí pracovníci 16  13,68

asistenti pedagoga 4 2,3

správní zaměstnanci 5 3,4

školní jídelna 3 3,03

kvalifikovaně
odučených hodin

kvalifikovaných
pedagogických

pracovníků

nekvalifikovaných
pedagogických

pracovníků

asistentky
pedagoga

školní asistenti

82,13% 12 4 4 2



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

 
1
2



P.č
Číslo akce Pořádající

organizace
Název akce

  Datum
Účastník

1 Č.j.: MSMT – 34458/2019-2-1147 Tvořivá škola Tvořivé metody ve výuce VV 11.8.2022 Mgr. Kutmanová                  

2 Č.j.: MSMT – 28247/2021-1-960 Hello Letní škola pro učitele angličtiny na ZŠ a SŠ
15. -18.8.

2022
Ing. Provázek

3 Č.j.: DVPP  32 916/2017 NPI Konzultace k adaptaci UA žáků 8.9.2022 Mgr. Hrabovská

4 RSA/2048 vim Výuka češtiny ukrajinských žáků 20.9.2022 Mgr. Hrabovská

5 Č.j.: MSMT – 7572/2021-1-290 Mgr. Blanka Kozáková Spisová služba v elektronické podobě v praxis škol 22.9.2022 Hokešová

6 Č.j.: MSMT – 29479/2016 Konzervatoř Teplice Technika populárního zpěvu 23.9.2022 Malčeková, DiS.

7 Včelka
Jak na výuku student z Ukrajiny pomocí 
aplikace Včelka 12.10.2022 Mgr. Pittroffová

8 Č.j.: MSMT – 28075/2020-1 DDM Sova Cheb
Ředitelův nápovědník aneb školská legislativa
v praxi

17. – 19.10.
2022

Mgr. Vrbová

9 Č.j.: MSMT – 32 916/2017 NPI Jak učit ČJ v heterogenní třídě pro jazykovou 
přípravu 19.10.2022 Mgr. Hrabovská

10 Č.j.: MSMT – 3701/2017 - 1 a.i.m. Agentur s.r.o. Trénink paměti a snadnější učení 20.10.2022 Ing. Purma

11 Č.j.: MSMT – 6349/2022 Ministerstvo obrany Příprava občanů k obraně státu pro učitele 22.11.2022 Mgr. Pecháček

12
Č.j.: MSMT – 16028/2019 –2- 
508

Jsn.cz Dezinformace a role médií ve válečném konfliktu 9.12.2022 Ing. Purma

13 Č.j.: 32916/2017 NPI Webinář Sebepoškozování a sebevražedné jednání 
u dospívajících a jejich prevence 25.1.2023 Ing. Purma

14 WocaBee s.r.o.
Tipy pro rychlé activity bez přípravy na hodiny 
cizích jazyků 14.2.2023 Mgr. Paučová

15 WocaBee s.r.o. Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 21.2.2023 Mgr. Paučová



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

16 Č.j.: MSMT – 1111/2021-4-155 Tvořivá škola z.s. Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku 21.3.2023 Mgr. Dvořáková

17 TAKTIK Interaktivita nové trendy – 1.stupeň 22.3.2023 Mgr. Pokorná

18 Č.j.: MSMT – 32916/2017 NPO
Revize RVP ZV – Startovací balíček – informační 
systémy pro 1. St. ZŠ 12.4.2023 Mgr. Pittroffová

19 Č.j.: MSMT – 32916/2017 NPO Revize RVP ZV – Startovací balíček – práce s daty,
základy informatiky 18.4.2023 Mgr. Pittroffová

20 Z + M Group IT konference 20.4.2023 Mgr. Vrbová

21 Č.j.: MSMT – 32916/2017 NPO Revize RVP ZV – Startovací balíček – informační 
systémy pro 1. St. ZŠ 27.4.2023 Mgr. Hrabovská

22 Swedish school Lessebo
Stáž pedagogických pracovníků ve švédské škole v 
rámci projektu Výzva 80OP VVV Šablony III 
Společné vzdělávání III

8.5. – 12.5.
2023 Mgr. Vrbová

23 Č.j.: MSMT – 32916/2017 NPO Co jsou digitální competence a jak na ně

Mgr. Pittroffová

Mgr. Kutmanová

B. Pavlovská

     14



4 Výsledky kontrol 

Veřejnoprávní kontrola na místě Ing. Miroslav Křižka proběhla 26.4.2023
Pan Křižka shledal nesprávné pojmové označení ve směrnici školy. Od toho se odvíjelo porušení dle §4
odst.1 písm. b) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole a nebyla dostatečně rozvedena Vyhláška
416/2004  Sb.  ve  směrnici.  Dále  jsme  překročily  jedenkráte  limit  v pokladně  školy,  a  to  na  konci
školního roku, kdy jsem neměla cestu do Chebu do banky. 

Česká školní inspekce proběhlo podzim 2022

Výběrové zjišťování pohybové zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků 2022/2023

Žáci  3.  ročníku  měli  výsledky  mírně  podprůměrné  a  žáci  7.  ročníků  měli  výsledky  mírně
nadprůměrné s ohledem ke stejně starým žákům ČR.



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

5 Rozpočet školy

Škola v kalendářním roce 2022 hospodařila se mzdovými 
prostředky v hodnotě:                                                                     16 839 868,-

Od města na provoz byl rozpočet v roce 2022:                    3 100 000,-

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT ZA ROK 2022

Název položky Hlavní činnost
(v tisících Kč)

Hospodářská činnost
(v tisících Kč)

NÁKLADY CELKEM 25845 558
Náklady z činnosti 20525 558
Spotřeba materiálu 888 306
Spotřeba energie 1280 80
Opravy a udržování 220 0
Cestovné 4 0
Náklady na reprezentaci 8 0
Ostatní služby 737 8
Mzdové náklady 11862 164
Zákonné pojištění 3943 0
Jiné sociální pojištění 46 0
Zákonné sociální náklady 243 0
Jiné (příspěvek na dopravu zaměst.) 134 0
Odpisy 270 0
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 870 0
Ostatní náklady 22 0
Náklady  vybraných  místních  vládních  institucí  na
transf.

5319 0

VÝNOSY CELKEM 25845 558
Výnosy z činnosti 1202 558
Výnosy z prodeje služeb 455 556
Čerpání fondů 639 2
Ostatní výnosy z činnosti 108 0
Výnosy z transferů 24643 0
Výnosy  vybraných  místních  vládních  institucí  z
transferu

24643 0

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0 V Kč
Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0
Výsledek hospodaření běžného účetního období 0

Na kalendářní rok 2023 má škola přiděleno do 
mzdových prostředků:                                                         17 570 071,-

Na provoz školy od města má přiděleno na rok 2023:                  3 800 000,-

Pedagogická rada byla seznámena dne:   4. 9. 2023

 
1
6



Základní škola Luby 
okres Cheb, příspěvková organizace

Masarykova 195, 351 37 Luby
IČO 60611464

Rada školy schválila dne:  12. 10. 2023

Přílohy

 
1
7



Základní škola Luby, okres Cheb, příspěvková organizace

Přehled klasifikace školy Školní rok: 2022/2023 1. Pololetí
Tř

íd
a

Třídní učitel

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

C
el

ke
m

C
hl

ap
ci

D
ív

ky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø

1 
Ve

lm
i d

ob
ré

2 
U

sp
ok

oj
iv

é

3 
N

eu
sp

ok
oj

iv
é

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

N
ep

ro
sp

ěl
i

1 2 3 4 5 Ji
né

 h
od

no
ce

ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

1. Mgr. Karina Pittroffová 21 13 8 18 1 0 133 3 1 0 0 3 1.01 20 0 0 1193 1188 5 56.81 56.57 0.24

2. Mgr. Jana Dvořáková 19 6 13 9 7 1 94 13 10 1 1 9 1.24 17 1 0 1331 1030 301 70.05 54.21 15.84

3. Mgr. Jitka Pokorná 21 7 14 15 5 1 123 23 2 2 2 16 1.15 21 0 0 1529 1529 0 72.81 72.81 0.00

4. Mgr. Zora Kutmanová 28 12 16 22 5 1 197 41 12 0 2 19 1.20 27 0 0 1702 1702 0 60.79 60.79 0.00

5. Vojtěch Ulrych, ,DiS. 18 7 11 8 9 1 99 43 19 2 1 0 1.55 17 0 0 683 683 0 37.94 37.94 0.00

6. Mgr. Ivana Paučová 21 9 12 8 11 2 156 72 31 13 5 12 1.63 20 1 0 1698 1518 180 80.86 72.29 8.57

7.A Ing. Jozef Provázek 19 7 12 3 13 3 147 62 37 17 6 5 1.75 18 0 0 835 835 0 43.95 43.95 0.00

7.B Mgr. Miroslav Pecháček 18 11 7 4 11 2 134 55 47 19 3 1 1.84 17 0 0 861 861 0 47.83 47.83 0.00

8. PaedDr. Lenka Grocká 28 11 17 5 20 2 199 99 63 25 6 19 1.74 27 1 0 2157 2013 144 77.04 71.89 5.14

9. Marcela Finkeová 19 10 9 7 11 0 173 52 35 10 0 1 1.56 18 0 0 1855 1855 0 97.63 97.63 0.00

Ʃ Celkem/ počet 212 93 119 99 93 13 1455 463 257 89 26 85 X 202 3 0 13844 13214 630 X X X

% Procent X 44 56 47 44 6 61 19 11 4 1 4 X 99 1 0 X 6 233 297 X X X

Ø Průměr 21 9 12 10 9 1 146 46 26 9 3 9 1.47 20 0 0 1 384 1 321 63 64.57 61.59 2.98



Základní škola Luby, okres Cheb, příspěvková organizace

Přehled klasifikace školy Školní rok: 2022/2023 2. Pololetí
Tř

íd
a

Třídní učitel

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

C
el

ke
m

C
hl

ap
ci

D
ív

ky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø

1 
Ve

lm
i d

ob
ré

2 
U

sp
ok

oj
iv

é

3 
N

eu
sp

ok
oj

iv
é

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

N
ep

ro
sp

ěl
i

1 2 3 4 5 Ji
né

 h
od

no
ce

ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

1. Mgr. Karina Pittroffová 21 13 8 18 0 3 128 4 0 0 13 2 1.37 21 0 0 1695 1687 8 80.71 80.33 0.38

2. Mgr. Jana Dvořáková 20 6 14 12 5 2 90 29 10 0 4 7 1.41 18 0 1 1386 1099 287 69.30 54.95 14.35

3. Mgr. Jitka Pokorná 19 8 11 15 2 2 111 29 2 0 6 4 1.35 18 0 1 1331 1113 218 70.05 58.58 11.47

4. Mgr. Zora Kutmanová 29 12 17 20 7 2 207 49 13 7 5 8 1.37 29 0 0 1530 1530 0 52.76 52.76 0.00

5. Vojtěch Ulrych, ,DiS. 16 6 10 5 11 0 92 23 32 9 0 4 1.69 15 0 1 765 611 154 47.81 38.19 9.63

6. Mgr. Ivana Paučová 21 9 12 8 11 2 153 64 35 23 6 13 1.73 19 1 1 1916 1697 219 91.24 80.81 10.43

7.A Ing. Jozef Provázek 18 7 11 11 5 2 153 64 22 12 8 7 1.64 17 0 1 1126 953 173 62.56 52.94 9.61

7.B Mgr. Miroslav Pecháček 17 10 7 4 11 2 141 56 40 10 8 0 1.78 17 0 0 1162 1154 8 68.35 67.88 0.47

8. PaedDr. Lenka Grocká 27 10 17 9 17 1 190 118 37 39 3 18 1.75 27 0 0 1776 1545 231 65.78 57.22 8.56

9. Marcela Finkeová 18 10 8 7 11 0 169 59 32 9 0 0 1.56 18 0 0 1514 1512 2 84.11 84.00 0.11

Ʃ Celkem/ počet 206 91 115 109 80 16 1434 495 223 109 53 63 X 199 1 5 14201 12901 1300 X X X

% Procent X 44 56 53 39 8 60 21 9 5 2 3 X 97 0 2 X 6 263 631 X X X

Ø Průměr 21 9 12 11 8 2 143 50 22 11 5 6 1.56 20 0 1 1 420 1 290 130 69.27 62.77 6.50


	1 Základní údaje o škole
	1.1 Charakteristika školy
	1.2 Kapacita a spádovost školy
	1.3 Vyhodnocení ŠVP „Škola pro každého“
	1.4 Přehled aktivit školy

	2 Zpráva výchovné poradkyně a preventistky školy
	Oblast speciálně pedagogická
	Minimální preventivní program školy
	3 Personální obsazení
	K 30.6.2022

	4 Výsledky kontrol
	5 Rozpočet školy
	Přílohy

